



TATRA TENDER

[všetkým známym záujemcom]

V Bratislave dňa 06.09.2021

VEC: Vysvetlenie súťažných podkladov č. 68 – Stakčín – Intenzifikácia úpravne vody

Obstarávateľ Východoslovenská vodárenská spoločnosť, a. s., so sídlom Komenského 50, 042 48 Košice, IČO: 36 570 460 (ďalej aj ako „Obstarávateľ“) v súlade so zákonom č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej aj ako „ZVO“) Oznámením o vyhlásení verejného obstarávania, ktoré bolo dňa 04.06.2021 uverejnené v Dodatku k Úradnému vestníku Európskej únie pod číslom 2021/S 107-282797 a dňa 07.06.2021 vo Vestníku verejného obstarávania číslo 134/2021 pod označením 28840 - MSP (obe oznámenia ďalej spoločne aj ako „Oznámenie“) vyhlásil verejné obstarávanie na predmet zákazky „Stakčín – Intenzifikácia úpravne vody“ (ďalej aj ako „Zákazka“).

Spoločnosť Tatra Tender s. r. o., so sídlom Krčméryho 16, 811 04 Bratislava, Slovenská republika realizuje pre Obstarávateľa predmetnú verejnú súťaž na obstaranie Zákazky a na základe poverenia Obstarávateľa vykonáva v mene Obstarávateľa niektoré úkony spojené s jej realizáciou.

Obstarávateľovi boli v procese verejného obstarávania doručené nižšie uvedené otázky / žiadosti o vysvetlenie súťažných podkladov. V súlade ustanovením § 48 Zákona Obstarávateľ všetkým záujemcom poskytuje nižšie uvedené odpovede / vysvetlenia uvedené v tabuľke.

Žiadosti o vysvetlenie / doplnenie súťažných podkladov			
Číslo	Otázka / obsah žiadosti a odpoveď		
1	Otázka: V „Prílohe C.2 Výkaz výmer_aktualizovaný“, ktorý bol uchádzačom zaslaný dňa 27.8.2021 v „SO 0201 Stavebné úpravy objektov I. stupňa úpravy“ oproti pôvodnému rozpočtu chýba položka „Sadrokartónový podhľad D112, závesná dvojvrstvová kca profil montážny CD a nosný UD, dosky GKFI hr. 2x15 mm“. Môže obstarávateľ vysvetliť prečo uvedený podhľad chýba v aktualizovanom rozpočte, keď je požadovaný v PD a v doterajších „55“ vysvetleniach nebol zrušený?		
	Odpoveď: Stalo sa to nedopatrením, výkaz položiek je upravený nasledovne:		
	137	Sadrokartónový podhľad D112, závesná dvojvrstvová kca profil montážny CD a nosný UD, dosky GKFI hr. 2x15 mm,	m2 496,060
	138	Montáž strešnej konštrukcie z väzníkov priehradových, konštrukčnej dĺžky do 18 m	m 3 150,000



	139	Montáž strešnej konštrukcie stojok pre rámové konštrukcie priehradové, výšky do 10 m	m	3 480,750
	140	Montáž strešnej konštrukcie z ostatných prvkov prierezovej plochy 50-150 cm2	m	11 277,000
	141	Rezivo stavebné zo smreku	m3	151,778
	142	Nátery tesárskych konštrukcií, povrchová impregnácia proti drevokaznému hmyzu, hubám a plesniam, dvojnásobná	m2	12 153,274
	143	Nátery tesárskych konštrukcií povrchová impregnácia protipožiarna, jednonásobná	m2	12 153,274
	Obstarávateľ samostatným dokumentom poskytne ďalší aktualizovaný výkaz výmer, v ktorom budú uvedené zmeny zohľadnené.			
2	Otázka: Vo vysvetlení č. 36 zo dňa 27.7.2021 boli vo Vašej odpovedi na otázku uchádzača opravené množstvá položiek. Prečo opravené množstvá položiek z uvedeného vysvetlenia nie sú zapracované v „Prílohe C.2 Výkaz výmer_aktualizovaný“?. Žiadame o vysvetlenie.			
	Odpoveď: Nedopatrením sa nedostala zmena do prílohy C2. Položky sú upravené nasledovne:			
	512	Epoxidový náter izolačný -(napr. systém M 27 stien, alebo jeho ekvivalent)	m2	3340,000
	513	Epoxidový náter izolačný - (napr. systém M 27 podláh, alebo jeho ekvivalent)	m2	2490,000
	Obstarávateľ samostatným dokumentom poskytne ďalší aktualizovaný výkaz výmer, v ktorom budú uvedené zmeny zohľadnené.			
3	Otázka: V „Prílohe C.2 Výkaz výmer_aktualizovaný“ v objekte Hala filtrov č. 2, v položke č. 684 je uvedená výmera 2054,707 m2. Vzhľadom na nadväzujúce položky a poskytnutú PD je táto výmera správna?			
	Odpoveď: Položky sú upravené nasledovne:			
	403	Oprava vnútorných vápenných omietok stropov železobetónových rovných tvárnicových a klenieb, opravovaná plocha nad 30 do 50 % štukových, vrátane presunu hmôt	m2	4200,000
	404	Príprava vnútorného podkladu stropov, penetračný náter, vrátane presunu hmôt	m2	4200,000
	405	Príprava vnútorného podkladu stropov, adhezný mostík, vrátane presunu hmôt	m2	4200,000
	406	Vnútorná omietka stropov štuková, strojné miešanie, ručné nanášanie, hr. 3 mm, vrátane presunu hmôt	m2	4200,000



	683	Oprava vnútorných vápenných omietok stropov železobetónových rovných tvárnicových a klenieb, opravovaná plocha nad 30 do 50 % štukových, vrátane presunu hmôt a všetkých súvisiacich nákladov	m2	4200,000
	684	Príprava vnútorného podkladu stropov, penetračný náter, vrátane presunu hmôt	m2	4200,000
	685	Príprava vnútorného podkladu stropov, adhezny mostík, vrátane presunu hmôt	m2	4200,000
	686	Vnútorná omietka stropov štuková, strojné miešanie, ručné nanášanie, hr. 3 mm, vrátane presunu hmôt	m2	4200,000
	Obstarávateľ samostatným dokumentom poskytne ďalší aktualizovaný výkaz výmer, v ktorom budú uvedené zmeny zohľadnené.			
4	Otázka: V „Prílohe C.2 Výkaz výmer_aktualizovaný“ v objekte Hala filtrov č. 2, v položke č. 815 je uvedená výmera 1727,44 m2 a v položke č. 816 je uvedená výmera 811,43 m2. Vzhľadom na nadväzujúce položky a poskytnutú PD sú tieto výmery správne?			
	Odpoveď: Položky na seba nenadväzujú, jedná sa o náter stien a náter podláh.			
5	Otázka: Žiadame obstarávateľa o vysvetlenie, v ktorom vysvetlení boli upravené množstvá položiek č. 1336, 1338 a 1339?			
	Odpoveď: Odpovede sú verejne prístupné pre účastníkov výberového konania. Účastník si môže samostatne predmetné vysvetlenie dohľadať.			
6	Otázka: Vo vysvetlení č. 37 zo dňa 27.7.2021 boli vo Vašej odpovedi na otázku uchádzača opravené množstvá položiek. Prečo opravené množstvá položiek z uvedeného vysvetlenia nie sú zapracované v „Prílohe C.2 Výkaz výmer_aktualizovaný“?. Žiadame o vysvetlenie			
	Odpoveď: Nedopatrením neboli prenesené. Upravené sú nasledovne:			
	1576	Montáž dverí hliníkových vchodových jednojdielnych, za 1 m obvodu dverí	m	7,600
	1577	Hliníkové dvere dodávka, vrátane presunu hmôt	m2	1,560
	Obstarávateľ samostatným dokumentom poskytne ďalší aktualizovaný výkaz výmer, v ktorom budú uvedené zmeny zohľadnené.			
	Otázka:			



7	<p>Vo vysvetlení č. 22 zo dňa 8.7.2021 boli vo Vašej odpovedi na otázku uchádzača opravené texty položiek. Prečo opravené texty položiek z uvedeného vysvetlenia nie sú zapracované v „Prílohe C.2 Výkaz výmer_aktualizovaný“?. Žiadame o vysvetlenie</p>
8	<p>Odpoveď:</p> <p>Chybou na strane obstarávateľa neboli úpravy textov prevedené do aktualizovaného výkazu výmer, ktorý bol zverejnený dňa 26.08.2021 Zmenou súťažných podkladov č. 8. Obstarávateľ samostatným dokumentom poskytne ďalší aktualizovaný výkaz výmer, v ktorom budú uvedené zmeny zohľadnené.</p>
	<p>Otázka:</p> <p>Žiadame obstarávateľa o adekvátne predĺženie lehoty na predkladanie ponúk, keďže opravený výkaz výmer bol uchádzačom doručený 6 pracovných dní pred lehotou na predkladanie ponúk. Keďže išlo o množstvo zmien a v rámci zákazky uchádzači musia skontrolovať enormné množstvo položiek, aby vedeli vypracovať cenovú ponuku, čas, ktorý obstarávateľ od tejto zmeny poskytol uchádzačom považujeme za neadekvátny. Súčasne, ako sme vyššie uviedli, sú vo výkaze výmer stále nezrovnalosti.</p> <p>K dnešnému dňu stále nie je zverejnená upravená PHZ a do lehoty na predkladanie ponúk zostáva 5 pracovných dní. Žiadame obstarávateľa, aby zachovával princípy verejného obstarávania. Obstarávateľovi nič nebráni tomu, aby uchádzačov informoval o zmene PHZ vo vysvetlení súťažných podkladov a následne zverejnil redakčnú opravu.</p>
	<p>Odpoveď:</p> <p>Obstarávateľ predĺžil Zmenou súťažných podkladov č. 9 zverejnenou dňa 31.08.2021 v systéme JOSEPHINE lehotu na predkladanie ponúk do 17.09.2021 a Zmenou súťažných podkladov č. 10 zverejnenou v systéme JOSEPHINE dňa 02.09.2021 predĺžil lehotu na podanie žiadosti o obhliadku do 12.09.2021. Rovnako dňa 26.08.2021 zverejnil v systéme JOSEPHINE Zmenu oznámenia, v ktorej uchádzačom oznámil zmenu týkajúcu sa predpokladanej hodnoty zákazky. Korigendum k oznámeniu bolo zverejnené vo vestníku EU dňa 31.08.2021 a vo vestníku UVO dňa 02.09.2021.</p> <p>Obstarávateľ zároveň informuje záujemcov, že všetky informácie súvisiace s úpravou výkazu výmer mali k dispozícii už v rámci poskytnutých vysvetlení súťažných podkladov, tzn. dostatočne vopred. Zverejnením upraveného výkazu výmer sa len po formálnej stránke umožnilo záujemcom vložiť požadované pripravené cenové údaje do tohto dokumentu. Napriek tomu však upozorňujeme, že obstarávateľ poskytne v dohľadnej dobe ďalší aktualizovaný výkaz výmer, v ktorom budú formálne zohľadnené všetky zmeny v kontexte už poskytnutých vysvetlení súťažných podkladov.</p>